Заклёпки
и установочный инструмент
КАТАЛОГ ПРОДУКЦИИ 2012
Germes Grupp
Содержание
О компании BRALO . . . . . . . . . . . . . . 6
Виды заклепок . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Область применения . . . . . . . . . . . . 10

Свойства
■■ Полный комплект насадок
■■ Ключ для смены насадок
■■ Стальной корпус
Применение
Установка вытяжных заклепок.
Технические данные
Диаметр
заклепки, мм
Алюминий Сталь Нерж. cталь Медь
2,4 •
3,0–3,2 • • • •
4,0 • • • •
4,8–5,0 •
Арт. № Обозначение Вес, кг
02BM04500 BM 45 0,53
92BM04500 BM 45 BLISTER 0,53
02BM04520 BM 45 MET.BOX 0,53
Арт. № Обозначение Вес, кг
02BM07500 BM 75 0,60
92BM07500 BM 75 BLISTER 0,60
02BM07520 BM 75 MET.BOX 0,60
ВМ-45 Ручной установочный инструмент
для вытяжных заклепок

■■ Полный комплект насадок
■■ Ключ для смены насадок
■■ Усиленный стальной корпус
■■ Облегченная установка за счет специального механизма
Применение
Установка вытяжных заклепок.
Технические данные
Диаметр
заклепки, мм
Алюминий Сталь Нерж. cталь Медь
2,4 •
3,0–3,2 • • • •
4,0 • • • •
4,8–5,0 •
Арт. № Обозначение Вес, кг
02BM06700 BM 67 1,92
Арт. № Обозначение Вес, кг
02BM08500 BM 85 0,67
ВМ-67 Ручной установочный инструмент
для вытяжных заклепок
ВМ-85 Ручной установочный инструмент
для вытяжных заклепок

Свойства
■■ Удобный монтаж в вертикальную плоскость
■■ Облегченный силуминовый корпус
Применение
Установка вытяжных заклепок.
Технические данные
Диаметр
заклепки, мм
Алюминий Сталь Нерж. cталь Медь
3,0–3,2 • • • •
4,0 • • • •
4,8–5,0 • • • •
4,8 усиленная •
5,2 S-распорная •
Арт. № Обозначение Вес, кг
02BM09200 BM 92 1,59
Арт. № Обозначение Вес, кг
02BM09000 BM 90 1,50
ВМ-92 Ручной установочный инструмент
для вытяжных заклепок
ВМ-90 Ручной установочный инструмент
для вытяжных заклепок

■
Свойства
■■ Удобный монтаж в вертикальную плоскость
■■ Облегченный силуминовый корпус
Применение
Установка вытяжных заклепок.
Технические данные
Диаметр
заклепки, мм
Алюминий Сталь Нерж. cталь Медь
4,8–5,0 • • • •
6,0 • •
6,4 • • •
6,5 усиленная • • •
Арт. № Обозначение Вес, кг
02BM09300 BM 93 2,06
ВМ-93 Ручной установочный инструмент
для вытяжных заклепок
530
45

включает в себя гидравлический усилитель
■■ Легкий корпус
■■ Функция автоматического сбора оторванных стержней
Применение
Установка вытяжных заклепок.
Технические данные
Диаметр
заклепки, мм
Алюминий Сталь Нерж. cталь Медь
2,4 • • • •
3,0–3,2 • • • •
4,0 • • • •
4,8–5,0 •
5,2 S-распорная •
Арт. № Обозначение Вес, кг
02BM500001) BM 500 1,40
02BM500SA BM 500SA 1,40
1) С регулируемой системой подсоса воздуха для удержания заклепки.
ВМ-500 Пневмогидравлический установочный инструмент
для вытяжных заклепок

■■ Легкий корпус
■■ Функция автоматического сбора оторванных стержней
■■ Увеличенная мощность в сравнении с ВМ-500
Применение
Установка вытяжных заклепок.
Технические данные
Диаметр
заклепки, мм
Алюминий Сталь Нерж. cталь Медь
2,4 • • • •
3,0–3,2 • • • •
4,0 • • • •
4,8–5,0 • •
5,2 S-распорная •
Арт. № Обозначение Вес, кг
02BM700001) BM 700 1,50
02BM700SA BM 700SA 1,50
1) С регулируемой системой подсоса воздуха для удержания заклепки.
ВМ-700 Пневмогидравлический установочный инструмент
для вытяжных заклепок

включает в себя гидравлический усилитель
■■ Функция удерживания заклепки в инструменте
■■ Функция автоматического сбора оторванных стержней
■■ Увеличенная мощность в сравнении с ВМ-700
Применение
Установка вытяжных заклепок.
Технические данные
Диаметр
заклепки, мм
Алюминий Сталь Нерж. cталь Медь
4,8 усиленная • • • •
4,8–5,0 • • • •
6,0–6,4 • • •
6,5 усиленная • • •
Арт. № Обозначение Вес, кг
02BM90000 BM 900 2,80
ВМ-900 Пневмогидравлический установочный
инструмент для вытяжных заклепок
32065
30

■■ Компактный корпус
■■ Полный комплект шпинделей
■■ Для работы в труднодоступных местах
■■ Стальной корпус
Применение
Установка заклепок с внутренней резьбой.
Технические данные
Внутренняя
резьба заклепки
Алюминий Сталь Нерж. cталь
М3 • • •
М4 • • •
М5 • • •
М6 • •
Арт. № Обозначение Вес, кг
02TR10500 T 105 0,67
02TR10520 T 105 MET.BOX 0,67
T-105 Ручной установочный инструмент
для заклепок с внутренней резьбой
T-105
265
11
5
40
104 | Установочный инструмент Germes Grupp         (499) 502-15-65        www.MosCvetMet.narod.ru
TR-300 Ручной установочный инструмент для заклепок с внутренней резьбой
Арт. № Обозначение Вес, кг
02TR30004 TR 300 M-4 1,60
02TR30005 TR 300 M-5 1,60
02TR30006 TR 300 M-6 1,60
02TR30008 TR 300 M-8 1,60
TR-300 Ручной установочный инструмент
для заклепок с внутренней резьбой
Свойства
■■ Для работы в труднодоступных местах

Свойства
■■ Облегченный корпус
■■ Полный комплект шпинделей
■■ Привод для облегченного накручивания заклепки
Применение
Установка заклепок с внутренней резьбой.
Технические данные
Внутренняя
резьба заклепки
Алюминий Сталь Нерж. cталь
М4 • • •
М5 • • •
М6 • • •
М8 • • •
Арт. № Обозначение Вес, кг
02TR20800 TR 208 1,60
02TR20820 TR 208 MET.BOX 1,60
TR-208 Ручной установочный инструмент
для заклепок с внутренней резьбой
460
55
Установочный инструмент | 105Germes Grupp         (499) 502-15-65        www.MosCvetMet.narod.ru
TR-212 Ручной установочный инструмент для заклепок с внутренней резьбой
Свойства
■■ Полный комплект шпинделей
■■ Привод для облегченного накручивания заклепки
■■ Увеличенные ручки
Применение
Установка заклепок с внутренней резьбой.
Технические данные
Внутренняя
резьба заклепки
Алюминий Сталь Нерж. cталь
М8 • • •
М10 • • •
М12 • •
Арт. № Обозначение Вес, кг
02TR21200 TR 212 2,20
TR-212 Ручной установочный инструмент
для заклепок с внутренней резьбой
530
45

■ Пневмогидравлический инструмент, работающий
при постоянном подключении пневматической системы,
включает в себя гидравлический усилитель
■■ Система управления одной кнопкой
Применение
Установка заклепок с внутренней резьбой.
Технические данные
Внутренняя
резьба заклепки
Алюминий Сталь Нерж. cталь
М4 • • •
М5 • • •
М6 • • •
М8 • •
Арт. № Обозначение Вес, кг
02TR100000 TR 1000 2,20
TR-1000 Пневмогидравлический установочный
инструмент для заклепок с внутренней резьбой
275
26

■■ Высокая производительность
■■ Система управления одной кнопкой
Применение
Установка заклепок с внутренней резьбой.
Технические данные
Внутренняя
резьба заклепки
Алюминий Сталь Нерж. cталь
М4 • • •
М5 • • •
М6 • • •
М8 • • •
М10 • • •
М12 • •
Арт. № Обозначение Вес, кг
02TR200000 TR 2000 2,85
TR-2000 Пневмогидравлический установочный
инструмент для заклепок с внутренней резьбой
285
28